
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2021                                                                       № 256 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Губернатора Владимирской области от 

26.03.2021 №218-р «О проведении месячников санитарной очистки, 

благоустройства и озеленения населенных пунктов в 2021году», Правилами по 

обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области, утвержденными 

решением Совета народных депутатов муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области от 13.03.2020 № 26/2, в целях улучшения 

санитарного состояния, наведения чистоты и порядка на территории города, 

повышения уровня благоустройства и озеленения и на основании Устава 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области,  

п о с т а н о в л я ю:  

1. С 19.04.2021 по 19.05.2021 провести на территории муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области (далее - город) 

месячник санитарной очистки, благоустройства и озеленения (далее  - месячник). 

2. Создать штаб при администрации муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный  Владимирской области по подготовке и проведению месячника 

санитарной очистки, благоустройства и озеленения (далее – штаб) и утвердить его 

состав, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 3. Штабу по подготовке и проведению месячника: 

3.1. организовать работу по санитарной очистке и благоустройству города 

силами предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, 

индивидуальных предпринимателей и населения; 

3.2. контролировать проведение месячника, проводить регулярный 

мониторинг с целью выявления загрязнённых территорий; 

3.3. направлять материалы по выявленным нарушениям лицам, 

уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях. 

4. Руководителям образовательных учреждений, объектов культуры и спорта: 

О проведении месячника санитарной 

очистки, благоустройства и озеленения 

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области в 

2021году  



4.1. к 16.04.2021 представить в МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный планы 

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству подведомственных и 

закрепленных территорий с указанием объемов работ и сроков выполнения;  

4.2. в ходе месячника организовать работы по уборке закрепленных 

территорий от твёрдых бытовых отходов, ремонту фасадов зданий, а также 

вырубке поросли и опиловке аварийных деревьев. Листва уборке не подлежит.   

5. Рекомендовать учреждениям здравоохранения:  

5.1. к 16.04.2021 представить в МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный планы 

мероприятий по санитарной очистке и благоустройству подведомственных и 

закрепленных территорий с указанием объемов работ и сроков выполнения;  

5.2. в ходе месячника организовать работы по уборке закрепленных 

территорий от твёрдых бытовых отходов, ремонту фасадов зданий, а также 

вырубке поросли и опиловке аварийных деревьев. Листва уборке не подлежит.   

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений 

всех форм собственности, арендаторам и владельцам магазинов, рынков, торговых 

павильонов, киосков, пунктов общественного питания: 

6.1. произвести ремонт фасадов, вывесок, входов, поручней, ограждений, 

удалить расклеенные объявления с фасадов зданий;  

6.2. вымыть окна и обновить витрины;  

6.3. восстановить примыкающие к объектам клумбы и цветники;  

   6.4. вывезти мусор с прилегающих территорий в границах 

подведомственного объекта.  

7. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений: 

7.1. составить графики уборки подведомственных территорий и представить 

их в МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный к 16.04.2021; 

7.2. МУП «Спецпредприятие» привести в порядок места сбора и вывоза 

твёрдых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора, а также территории 

вокруг них.   

8. Рекомендовать ООО «ЭКО-транс» привести в порядок места сбора и 

вывоза твёрдых коммунальных отходов и крупногабаритного мусора, а также 

территории вокруг них.   

9. Объявить 24.04.2021 общегородским днём по уборке и благоустройству 

территорий муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской 

области.  

10. Руководителям комитетов общественного самоуправления:  

10.1. максимально обеспечить сбор мусора в отдельные места, исключая 

контейнерные площадки и проезжую часть;  

10.2. организовать проведение работ по санитарной очистке 

подведомственных территорий;  

10.3. провести инвентаризацию наиболее загрязненных участков, стихийных 

свалок на подведомственных территориях; мест, нуждающихся в благоустройстве 

и озеленении.  

11. Отделу муниципального контроля администрации муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области: 



11.1. организовать работу по выявлению фактов вывоза отходов и мусора в 

несанкционированные места размещения, а также складирования мусора у 

контейнерных площадок;  

11.2. организовать своевременное принятие мер административного 

воздействия в отношении лиц, допустивших нарушения, в том числе к 

нарушителям, не восстановившим благоустройство после проведения земляных 

работ.  

12. Лицам, указанным в настоящем постановлении: 

12.1. обеспечить вывоз мусора на объекты размещения отходов, 

расположенные на территории Владимирской области; 

12.2. еженедельно (в пятницу к 12:00) предоставлять в отдел благоустройства 

МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный по факсу 3-66-17 отчеты о мероприятиях, 

выполненных в ходе проведения месячника. 

13. Штабу  подвести итоги проведения месячника по санитарной очистке и 

благоустройству города не позднее 19 мая текущего года.  

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

15. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования город 

Гусь-Хрустальный Владимирской области.  

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации по строительству и развитию 

инфраструктуры. 

 

 

Глава города                                                                               А.Н. Соколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ШТАБ   

при администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области по подготовке и проведению месячника санитарной 

очистки, благоустройства и  озеленения.  

 

Сигаев  

Геннадий Алексеевич  

- Первый заместитель главы администрации по 

строительству и развитию инфраструктуры, 

начальник  штаба; 

Амерханов 

Сергей Григорьевич 

- Директор МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный, 

заместитель начальника штаба; 

Орлов 

Александр Андреевич 

- Заместитель директора по благоустройству 

МКУ «СЕЗ» г. Гусь-Хрустальный, секретарь 

штаба; 

Члены штаба: 

Кабанова  

Оксана Николаевна   

- Заместитель главы администрации по общим 

вопросам, начальник управления делами и 

кадрами; 

Сметанкина  

Светлана Глебовна 

- Заместитель главы администрации по 

социальным вопросам;  

Демиденко 

Сергей Евгеньевич 

- Директор МКУ «УИЗА»; 

Харитонов  

Александр Васильевич 

- Директор ОП ООО «ЭКО-транс» г. Гусь-

Хрустальный (по согласованию); 

Гладеев  

Евгений Иванович 

- Начальник МО МВД России «Гусь-

Хрустальный» (по согласованию); 

Петунин  

Алексей Викторович  

- Директор МУП «Спецпредприятие»; 

Причепа 

Татьяна Владимировна 

- Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской 

области; 

Сухова  

Светлана Владимировна 

- Начальник управления экономики 

администрации муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской 

области;  

Приложение к постановлению 

администрации 

муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области  

от 15.04.2021 № 256 

 



Тарлаков  

Степан Владимирович  

- Начальник МКУ «УГОЧС» город Гусь-

Хрустальный; 

Тимершин 

Джалил Раисович 

- Начальник ОГИБДД МО МВД России «Гусь-

Хрустальный» (по согласованию); 

Ушанова  

Людмила Викторовна 

- Заведующий отделом муниципального 

контроля администрации муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный 

Владимирской области; 

Холодкова 

Нина Николаевна 

- Начальник Территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по Владимирской 

области в г. Гусь-Хрустальный и Гусь-

Хрустальном районе (по согласованию);  

Цветкова  

Оксана Николаевна 

- Заместитель главы администрации по 

финансам, начальник финансового управления. 

Председатели КТОС: 

Бойнова  

Татьяна Анатольевна 

- Председатель КТОС микрорайона № 7 (по 

согласованию); 

Бывшева 

Эльвира Александровна  

- Председатель КТОС микрорайона № 5 (по 

согласованию); 

Балашова  

Марина Юрьевна 

- Председатель КТОС микрорайона № 6 (по 

согласованию); 

Голубева  

Надежда Михайловна 

- Председатель КТОС микрорайон № 9 (по 

согласованию); 

Дистер  

Ольга Евгеньевна 

- Председатель КТОС микрорайона  № 1 (по 

согласованию); 

Зотова  

Марина Александровна 

- Председатель КТОС микрорайона № 2 (по 

согласованию); 

Кочкина  

Лидия Юрьевна 

- Председатель КТОС микрорайона № 8 (по 

согласованию); 

Морозова 

Ольга Петровна 

- Председатель КТОС микрорайона № 4 (по 

согласованию); 

Романова 

Светлана Александровна 

- Председатель КТОС микрорайона № 3 (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


